

Relación de Materiales gastables Trimestre Octubre- diciembre 2023

Fecha/Aquisicion	Fecha/Registro	Código del artículo	Descripción del Artículo	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario en RD\$	Valor Total en RD\$
4/15/2019	4/15/2019	GANCH 01	GANCHO ACCO	Cajita	1	28.32	28.32
06/07/2019	06/07/2019	PENDA01	PENDAFLEX	Caja	2	600.00	1,200.00
7/18/2019	7/18/2019	SEPAR01	SEPARADORES DE COLORES	Unidad	28	60.00	1,680.00
2/21/2020	03/03/2020	TON 01	TONER HP Q2612A	Unidad	2	6,252.80	12,505.60
6/18/2020	19/06/2020	FOLDER 02	FOLDER 8 1/2 X14 CAJAS 100/1	Caja	5	502.62	2,513.10
6/18/2020	19/06/2020	SOBR MAN 01	SOBRE MANILA 9X12 DE 500	Caja	2	5,500.00	11,000.00
5/24/2021	25/05/2021	TONER 01	TONER 051	Unidad	3	1,457.30	4,371.90
6/25/2021	28/06/2021	ESPIR 01	ESPIRALES PEQUEÑO 5/16	Unidad	15	18.88	283.20
6/25/2021	28/06/2021	ESPIR 01	ESPIRALES MEDIANO 1/4	Unidad	40	18.88	755.20
6/25/2021	28/06/2021	ESPIR 01	ESPIRALES MEDIANO 3/4	Unidad	27	18.88	509.76
6/25/2021	28/06/2021	TINT 01	TINTA CANON 190	Unidad	2	1,200.00	2,400.00
7/23/2021	27/07/2021	ALM 01	ALMOHADILLA CON TINTA	Unidad	1	200.00	200.00
6/12/2021	12/08/2021	LAP 01	LAPIZ DE CARBON 12/1	Unidad	744	8.85	6,584.40
6/12/2021	12/08/2021	GRAP 01	GRAPAS POINTER 11/5000	Unidad	11	55.00	605.00
6/12/2021	12/08/2021	SACAGR 01	SACAS GRAPAS	Unidad	5	35.40	177.00
6/12/2021	12/08/2021	PERF01	PERFORADORAS	Unidad	5	448.40	2,242.00
120/6/2021	12/08/2021	GRAPAS 01	GRAPAS POINTER 1000 UNIDADES	Caja	10	76.70	767.00
120/6/2021	12/08/2021	RESALTAD 01	RESALTADORES CAJAS DE 12	Unidad	19	41.30	784.70
120/6/2021	12/08/2021	BOLIGRAF 01	BOLIGRAFO STUDMARK 3103-12B	Unidad	120	10.81	1,297.20
12/16/2021	17/12/2021	ESPIR 01	ESPIRALES 1/2	Unidad	6	7.08	42.48
12/16/2021	17/12/2021	JAB 01	JABON DE CUABA	Unidad	41	22.42	919.22
12/16/2021	17/12/2021	JAB BAÑ 02	JABON DE BAÑO	Unidad	4	92.04	368.16
12/16/2021	17/12/2021	LIMP 01	LIMPIA CRISTALES	Unidad	5	153.40	767.00
3/31/2022	04/01/2022	BOTEL TIN 01	BOTELLA DE TINTA EPSON 544	Unidad	2	629.58	1,259.16
5/23/2022	25/05/2022	CARTUCH 01	CARTUCHOS CANON #. 245	Unidad	3	1,827.01	5,481.03
5/23/2022	25/05/2022	CARTUCH 01	CARTUCHOS CANON #. 246	Unidad	3	1,827.01	5,481.03
5/5/2022	05/27/2022	ROLL 02	ROLLO PAPEL SUMADORA	Unidad	15	35.40	531.00
6/6/2022	06/10/2022	CART 02	CARTUCHOS HP 22	Unidad	1	3,982.50	3,982.50
1/7/2022	10/01/2022	GOMAS 01	GOMAS BANDAS	Caja	39	76.70	2,991.30
7/28/2022	29/07/2022	CART 01	CARTULINA PARA ENGARGOLAR	Resma	15	60.00	900.00
8/12/2022	12/12/2022	ALCAPAR 01	ALCAPARRADO	Unidad	1	106.20	106.20
8/12/2022	12/12/2022	HABICHN 02	HABICHUELA NEGRA	Unidad	1	100.01	100.01
3/23/2023	24/03/2023	CART # 21 O1	CARTUCHOS HP 21	Unidad	1	1,785.76	1,785.76
3/23/2023	24/03/2023	CART O2	CARTUCHOS HP 22	Unidad	3	2,476.29	7,428.87
3/23/2023	24/03/2023	RESM02	RESMA DE PAPEL 8 1/2*14	Resma	2	648.01	1,296.02
			SUBTOTAL			30,363.55	83,344.12

Relación de Materiales gastables Trimestre Octubre- diciembre 2023

Fecha/Aquisicion	Fecha/Registro	Código del artículo	Descripción del Artículo	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario en RD\$	Valor Total en RD\$
3/23/2023	24/03/2023	CINTA ADH 01	CINTA ADHESIVA GRANDE	Unidad	1	81.61	81.61
4/12/2023	14/04/2023	AZU CRE 02	AZUCAR CREMA PAQUETE DE 5 LIBRAS	Unidad	2	172.84	345.68
4/12/2023	14/04/2023	AZU BLAN 02	AZUCAR BLANCA PAQUETE DE 5 LIBRAS	Unidad	4	214.60	858.40
4/12/2023	4/12/2023	FUNDA GRA 01	FUNDA GRANDE NEGRA DE 55 GALONES 1/100	Unidad	620	4.31	2,670.34
4/12/2023	4/12/2023	ESCOBA 01	ESCOBA CON SU PALO	Unidad	10	129.80	1,298.00
4/12/2023	4/12/2023	TARRO JAB 01	TARRO DE JABON EN PASTA LAVA PLATO	Unidad	12	295.00	3,540.00
4/12/2023	4/12/2023	ACE EN P 01	DETERGENTE EN POLVO PAQUETE DE DOS LIBRA	Unidad	7	135.70	949.90
4/12/2023	4/12/2023	PLATO DESE 01	PLATO DESECHABLE NO.6	PAQUETE	6	109.15	654.90
4/12/2023	4/12/2023	VASO 02	VASO DESECHABLE #7 PAQUETE DE 50/50	PAQUETE	105	63.60	6,678.21
4/12/2023	4/12/2023	TOALLA 01	TOALLA PARA COCINA	Unidad	8	106.20	849.60
4/12/2023	4/12/2023	CEPIL BÑ 01	CEPILLO PARA BAÑO	Unidad	7	171.10	1,197.70
4/12/2023	4/12/2023	BAYGON 01	BAYGON	Unidad	2	175.00	350.00
10/4/2023	4/18/2023	PAPEL HIG 01	PAPEL HIGIENICO	Unidad	7	29.25	204.78
10/4/2023	4/18/2023	TRAM P/ RAT 01	TRAMPA PARA RATA GRANDE	Unidad	15	100.30	1,504.50
4/12/2023	14/04/2023	GUANTE 02	GUANTES DE MANOS AMARILLO	PARE	14	115.64	1,618.96
5/16/2023	18/05/2023	TAZACAFE 01	TAZA DE CAFÉ C/PLATILLO	Unidades	6	147.50	885.00
5/16/2023	18/05/2023	CUCH CAFÉ 01	CUCHARA DE CAFÉ	Unidades	19	100.30	1,905.70
5/16/2023	18/05/2023	TENEDORES 01	TENEDORES	Unidades	13	135.70	1,764.10
5/16/2023	18/05/2023	COP AGU 01	COPA DE CRISTAL P/AGUA	Unidades	11	147.50	1,622.50
5/16/2023	18/05/2023	CUCHA SOP 01	CUCHARA PARA SOPA	Unidades	6	177.00	1,062.00
5/16/2023	18/05/2023	CUCHI MES 01	CUCHILLO DE MESA	Unidades	13	135.70	1,764.10
5/16/2023	18/05/2023	GUANTOLLA01	JUEGO DE GUANTE AGARRA OLLA	Unidad	1	214.76	214.76
5/16/2023	18/05/2023	TOALL MICR 01	TOALLAS EN MICROFIBRAS	Unidades	6	77.88	467.28
5/17/2023	19/05/2023	VINAGR 02	VINAGRE BLANCO VICTORINA	Unidad	3	200.00	600.00
5/17/2023	19/05/2023	OREGANO 01	OREGANO EN POTE MOLIDO	Unidad	2	88.33	176.66
5/17/2023	19/05/2023	FUNDA GRA 01	FUNDA MEDIANA DE 30 GALONES 1/100	Unidad	600	3.15	1,890.00
5/6/2023	06/06/2023	PAPEL TIMB 01	RESMA DE PAPEL TIMBRADO	Unidad	15	980.58	14,708.70
2/8/2023	08/04/2023	GRAPADORA 01	GRAPADORA	Unidad	7	171.10	1,197.70
2/8/2023	08/04/2023	LIBRET 02	LIBRETAS RAYADAS 81/2 X11	Unidad	4	50.72	202.88
2/8/2023	08/04/2023	CPLIP GRAN 01	CLIPS GRANDE SILVER	Caja	4	34.22	136.88
2/8/2023	08/04/2023	REP BOLIG 01	REPUESTO PARA BOLIGRAFO	Unidad	1	1,150.50	1,150.50
2/8/2023	08/04/2023	CLIPB 02	CLIP BILLETERO JUMBO	Caja	12	135.70	1,628.40
			SUBTOTAL			5,854.74	54,179.74

Relación de Materiales gastables Trimestre Octubre- diciembre 2023

Fecha/Aquisicion	Fecha/Registro	Código del artículo	Descripción del Artículo	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario en RD\$	Valor Total en RD\$
2/8/2023	08/04/2023	BOLIG 01	BOLIGRAFOS CORONA	Caja	3	60.00	192.00
12/9/2023	09/12/2023	CAFÉ 01	PAQUETE DE CAFÉ DE UNA LIBRA	PAQUETE	73	285.65	20,852.45
12/9/2023	09/12/2023	PAPEL JUM 01	FARDO DE PAPEL JUMBO 1/12	FARDO	4	1,486.80	5,947.20
12/9/2023	09/12/2023	AMBIENTAD 01	AMBIENTADORES	UNIDAD	5	120.36	601.80
12/9/2023	09/12/2023	FUNDA PEQ 01	FARDO DE FUNDA PEQUEÑA 17 X 22 NEGRA	UNIDAD	1,318	2.07	2,721.67
12/9/2023	09/12/2023	VINO DE COC 01	VINO PARA COCINAR LITRO	UNIDAD	1	212.40	212.40
12/9/2023	09/12/2023	LECHE EVAP 01	LECHE EVAPORADA CARNATION	UNIDAD	2	85.00	170.00
12/9/2023	09/12/2023	SERVILL ME 01	FARDO DE SERVILLETA DE MESA DE 23/5	UNIDAD	115	223.61	25,715.15
12/9/2023	09/12/2023	ESTORPAJO 02	ESTORPAJO DE ALAMBRE (BRILLO)	UNIDAD	23	100.30	2,306.90
12/9/2023	09/12/2023	ESPONJA 02	ESPONJAS DE FREGAR	UNIDAD	4	29.50	118.00
12/9/2023	09/12/2023	DESINFECT 02	DESINFECTANTES	UNIDAD	8	342.20	2,737.60
12/9/2023	09/12/2023	CLORO 02	CLORO (GALON)	UNIDAD	6	61.36	368.16
12/9/2023	09/12/2023	BOTELLONES 01	BOTELLONES DE AGUA	UNIDAD	23	97.50	2,242.50
12/9/2023	09/12/2023	FAR BOTELL 01	FARDO DE BOTELLITAS DE AGUA	FARDO	27	195.75	5,285.25
10/24/2023	10/26/2023	TE FRIO 02	TE FRIO CAJAS	CAJA	2	312.70	625.40
10/24/2023	10/26/2023	SALCHICHA 01	SALCHICHA DE 15 ONZA	UNIDAD	9	143.96	1,223.66
10/24/2023	10/26/2023	MOTACHON 01	MOSTACHONES PAQUETE DE 1 LIBRA	UNIDAD	2	279.00	558.00
10/24/2023	10/26/2023	CANELON 01	CANELONES PAQUETES DE 1 LIBRA	UNIDAD	4	279.00	1,116.00
10/24/2023	10/26/2023	TONER BROT 01	TONER BROTHER TN433/431/436 BLACK	UNIDAD	2	4,484.00	8,968.00
10/24/2023	10/26/2023	TONER BROT 01	TONER BROTHER TN433/431/436 CYAN	UNIDAD	2	4,484.00	8,968.00
10/24/2023	10/26/2023	TONER BROT 01	TONER BROTHER TN433/431/436 AMARILLO	UNIDAD	2	4,484.00	8,968.00
10/24/2023	10/26/2023	TONER BROT 01	TONER BROTHER TN433/431/436 MAGENTA	UNIDAD	2	4,484.00	8,968.00
10/24/2023	10/26/2023	CODITO 02	CODITO PAQUETES DE 1 LIBRAS	UNIDAD	4	72.00	288.00
10/24/2023	10/26/2023	SALSA 01	SALSA DE TOMATE	UNIDAD	1	357.54	357.54
10/24/2023	10/26/2023	SAL MOLID 02	SAL MOLIDA EN POTES	UNIDAD	1	215.94	215.94
10/24/2023	10/26/2023	ESPAGUET 01	ESPAGUETIS DE 1 LIBRA	UNIDAD	5	93.00	465.00
10/24/2023	10/26/2023	ARROZ 01	PAQUETE DE ARROZ DE 10 LIBRA	UNIDAD	7	528.00	3,696.00
10/24/2023	10/26/2023	ACEITE VERD 02	ACEITE VERDE DE UN LITRO	UNIDAD	1	914.50	914.50
10/24/2023	10/26/2023	MAYONESA 01	POTES DE MAYONESA	UNIDAD	1	256.06	256.06
10/24/2023	10/26/2023	KETCHUP 01	POTES DE KETCHUP	UNIDAD	3	118.00	354.00
10/24/2023	10/26/2023	GUANDULES 01	GUANDULES VERDES EN LATAS	UNIDAD	19	147.50	2,802.50
10/24/2023	10/26/2023	CARNETION 01	LECHE EVAPORADA CARNTION	UNIDAD	18	92.00	1,656.00
10/24/2023	10/26/2023	ACEITNA NEG 01	ACEITUNAS NEGRAS SIN HUESO EN LATA 12 ONZA	UNIDAD	3	512.12	1,536.36
10/24/2023	10/26/2023	MAIZ EN LAT 01	MAIZ EN LATA 300GR	UNIDAD	11	95.58	1,051.38
10/24/2023	10/26/2023	ALCAPARR 01	ALCAPARRADO POTE DE 150 HR	UNIDAD	1	93.22	93.22
10/24/2023	10/26/2023	MANTEQUILL 01	MANTEQUILLA EN TARRO	UNIDAD	1	215.94	215.94
10/24/2023	10/26/2023	VINO BLANC 01	VINO BLANCO DE COCINA EN LITRO	UNIDAD	1	1,146.96	1,146.96
10/24/2023	10/26/2023	ATUN 01	ATUN EN ACEITE DE 50 GR	UNIDAD	8	172.28	1,378.24
10/24/2023	10/26/2023	LECHE COCO 01	LECHE COCO 8 ONZA	UNIDAD	1	159.30	159.30
10/24/2023	10/26/2023	LITRO LECHE 01	LITRO DE LECHE RICA	UNIDAD	5	97.00	485.00
			SUBTOTAL				125,938.08

Relación de Materiales gastables Trimestre Octubre- diciembre 2023

Fecha/Aquisicion	Fecha/Registro	Código del artículo	Descripción del Artículo	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario en RD\$	Valor Total en RD\$
10/24/2023	10/26/2023	SAZON COMP 02	SAZON COMPLETO POTE DE 260GR	UNIDAD	3	152.22	456.66
10/24/2023	10/26/2023	AZAFRAN 02	SAZON CON AZAFRAN 100GR	UNIDAD	1	447.22	447.22
10/24/2023	10/26/2023	JUG PETIT 01	JUGO PETIT	UNIDAD	200	29.49	5,897.64
12/6/2023	07/12/2023	RESMA PAP 02	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 11	UNIDAD	13	212.40	2,761.20
12/6/2023	07/12/2023	RESMA PAP 02	RESMA DE PAPEL 8 1/2 X 14	UNIDAD	10	299.72	2,997.20
12/6/2023	07/12/2023	FORDERS 02	FORDERS MANILA 8 1/2 X11	CAJAS	9	271.40	2,442.60
12/6/2023	07/12/2023	FORDERS 02	FORDERS MANILA 8 1/2 X14	CAJAS	5	426.99	2,134.97
12/6/2023	07/12/2023	LIBRETA RAY 02	LIBRETA RALLADAS 8 1/2X11	UNIDAD	25	43.96	1,098.88
12/6/2023	07/12/2023	LIBRETA RAY 02	LIBRETA RALLADAS 8 1/2X5	UNIDAD	25	19.51	487.64
12/6/2023	07/12/2023	POSTIT 3*3 01	POSTIT 3X3	UNIDAD	18	16.54	297.78
12/6/2023	07/12/2023	POSTIT 5*3 01	POSTIT 5X3	UNIDAD	20	32.50	649.94
12/6/2023	07/12/2023	CLIPS GRAND 02	CLIPS GRANDE FALCON	CAJAS	23	27.65	635.89
12/6/2023	07/12/2023	CLIPS PEQUE 02	CLIPS PEQUEÑO PRINTEK	CAJAS	15	19.51	292.58
12/6/2023	07/12/2023	TINTA COLOR 01	TINTA COLOR NEGRO 544	UNIDAD	3	511.00	1,533.00
12/6/2023	07/12/2023	TINTA COLOR 01	TINTA COLOR CYAN 544	UNIDAD	3	511.00	1,533.00
12/6/2023	07/12/2023	TINTA COLOR 01	TINTA COLOR MAGENTA 544	UNIDAD	3	511.00	1,533.00
12/6/2023	07/12/2023	TINTA COLOR 01	TINTA COLOR AMRILLO 544	UNIDAD	3	511.00	1,533.00
12/6/2023	07/12/2023	BOLIGRAFO 03	BOLIGRAFOS LUX 034 MEDIUM	UNIDAD	388	7.81	3,030.28
12/6/2023	07/12/2023	TONER 137 01	TONER DE IMPRESORA CANON #137	UNIDAD	20	1,357.00	27,140.00
12/6/2023	07/12/2023	TINTA CL -16 01	TINTA GL -16 COLOR NEGRO	UNIDAD	1	708.00	708.00
12/6/2023	07/12/2023	TINTA CL -16 01	TINTA GL -16 COLOR CYAN	UNIDAD	1	708.00	708.00
12/6/2023	07/12/2023	TINTA CL -16 01	TINTA GL -16 COLOR MAGENTA	UNIDAD	1	708.00	708.00
12/6/2023	07/12/2023	TINTA CL -16 01	TINTA GL -16 COLOR AMARILLO	UNIDAD	1	708.00	708.00
12/18/2023	19/12/2023	PAPEL JUMO 02	FARDO DE PAPEL JUMBO 1/12	UNIDAD	180	100.00	17,999.84
12/18/2023	19/12/2023	SERVI BAÑO 01	FARDO DE SERVILLETAS PARA BAÑO 24/100	UNIDAD	84	75.00	6,299.98
12/18/2023	19/12/2023	JABON LIQUID 01	JABON LIQUIDO DE MANO GALON	UNIDAD	11	479.99	5,279.87
12/18/2023	19/12/2023	AMBIENTAD 02	AMBIENTADORES DIFERENTES AROMA	UNIDAD	6	160.00	959.98
			SUBTOTAL			9,054.89	90,274.16
			TOTAL GENERAL			73,374.96	353,736.09




Ramon Matias Morillo

Auxiliar de Almacen

Preparado

